
 

0102002901 

 
KLASA:400-08/19-01/7 

URBROJ:2168/01-01-02-01-0019-20-8 

Pula, 20. srpnja 2020.  

 

 GRADSKO VIJEĆE  

 GRADA PULE 
 

 

PREDMET: Zaključak o utvrđivanju prijedloga Odluke o izmjenama   

         Odluke o raspodjeli rezultata za 2018. godinu 

                   - dostavlja se 

 

 

 U predmetu razmatranja i utvrđivanja prijedloga Odluke o izmjenama Odluke o raspodjeli 

rezultata za 2018. godinu, temeljem članka 61. Statuta Grada Pula-Pola («Službene novine» Grada 

Pule br. 7/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18, 2/20), Gradonačelnik Grada Pule dana 20. srpnja 2020. godine, 

donio je  

 

Z A K L J U Č A K 
 

  1. Utvrđuje se prijedlog Odluke o izmjenama Odluke o raspodjeli rezultata za 2018. godinu. 

 

2.   Akt iz točke 1. sastavni je dio ovog Zaključka. 

 

3. Ovaj Zaključak proslijedit će se Gradskom vijeću Grada Pule, na nadležno postupanje.  

Ovlašćuju se Boris Miletić, gradonačelnik Grada Pule, Robert Cvek, zamjenik gradonačelnika 

Grada Pule, Elena Puh Belci, zamjenica gradonačelnika Grada Pule, Vesna Sajić, p.o. Gradonačelnika 

pročelnica Upravnog odjela za financije i opću uprave i Barbara Batelić Lukšić, pomoćnica pročelnice 

za financije Upravnog odjela za financije i opću upravu, da sudjeluju u radu Gradskog vijeća po 

prijedlogu akta, te da se izjašnjavaju o amandmanima na isti. 

 

4.   Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 

 

  GRADONAČELNIK 

                      Boris Miletić  



 

 

Temeljem članka 82. Pravilnika o proračunskom računovodstvu i računskom planu 

(“Narodne novine” broj 124/14, 115/15, 87/16, 03/18 i 126/19) i članka 39. Statuta Grada 

Pula-Pola (“Službene novine” Grada Pula-Pola broj 7/09, 16/09, 12/11, 01/13, 02/18 i 02/20) 

Gradsko vijeće Grada Pule, na sjednici održanoj dana ____________ 2020. godine, donosi 

 

 

 

ODLUKU 

o izmjenama Odluke o raspodjeli rezultata za 2018. godinu 

 

 

 

Članak 1. 

 
U Odluci o raspodjeli rezultata za 2018. godinu („Službene novine“ Grada Pule broj 14/19 i 

18/19) brišu se članci 5. i 6. 

 

Članak 2. 

 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenim novinama“ Grada 

Pule. 

 

 

 

 

KLASA:400-08/19-01/7 

URBROJ:      

Pula,  

 

 

 

 

GRADSKO VIJEĆE GRADA PULE 
 

 

 

PREDSJEDNIK 

Tiziano Sošić 



OBRAZLOŽENJE 

 
 

I PRAVNI TEMELJ  

 

Člankom 82. Pravilnika o proračunskom računovodstvu i računskom planu („Narodne 

novine“ broj 124/14, 115/15, 87/16, 03/18 i 126/19) propisano je da se stanja utvrđena na 

osnovnim računima 922 i iskazana u financijskim izvještajima za proračunsku godinu, 

raspodjeljuju u slijedećoj proračunskoj godini u skladu s Odlukom o raspodjeli rezultata. 

Temeljem navedenog Pravilnika i godišnjih financijskih izvještaja za 2018. godinu, predlaže 

se donošenje Odluke o izmjenama Odluke o raspodjeli rezultata za 2018. godinu.  

 

II OSNOVNA PITANJA I PRIKAZ STANJA KOJE SE UREĐUJE AKTOM 

 

Odlukom o raspodjeli rezultata za 2018 godinu („Službene novine“ Grada Pule broj 

14/19 i 18/19) predložen je način korištenja viška prihoda poslovanja te način pokrića manjka 

prihoda/primitaka od nefinancijske i financijske imovine utvrđen u godišnjim financijskim 

izvještajima za 2018. godinu. 

 

Prijedlogom ove Odluke predloženo je brisanje članaka 5. i 6. Neutrošeni dio viška 

prihoda rasporedit će se Odlukom o raspodjeli rezultata za 2019. godinu. 

 
III PROCJENA POTREBNIH FINANCIJSKIH SREDSTAVA ZA PROVEDBU 

AKTA 

 

Za provedbu ove Odluke nije potrebno osigurat dodatna sredstva u Proračuna Grada 

Pule. 

 

Akt pripremila: 

Barbara Batelić Lukšić, mag.oec. 

P.O. GRADONAČELNIKA 
Vesna Sajić, mag.oec. 

 
 

 



BR
O

J 
14

/1
9

ST
R

A
N

IC
A 

5
Temeljem članka 82. Pravilnika o proračunskom računovodstvu i računskom planu (“Narodne novine” broj 124/14, 

115/15, 87/16 i 03/18) i članka 39. Statuta Grada Pula-Pola (“Službene novine” Grada Pula-Pola broj 7/09, 16/09, 12/11, 
01/13 i 02/18) Gradsko vijeće Grada Pule, na sjednici održanoj dana 26. rujna 2019. godine, donosi

O D L U K U
o raspodjeli rezultata za 2018. godinu

Članak 1.
Stanja na osnovnim računima podskupine 922 koja su iskazana u godišnjim financijskim izvještajima za 2018. godinu, 

na dan 31. prosinca 2018. godine utvrđena su kako slijedi:

BR. RAČUNA NAZIV RAČUNA STANJE 31.12.2018.
92211 VIŠAK PRIHODA POSLOVANJA 68.479.422,30

92222 MANJAK PRIHODA OD NEFINANCIJSKE IMOVINE -23.424.547,16

92223 MANJAK PRIMITAKA OD FINANCIJSKE IMOVINE -2.063.415,94
92 REZULTAT POSLOVANJA 42.991.459,20

Članak 2.
Viškom prihoda poslovanja raspoloživom na računu 92211 pokriva se manjak prihoda od nefinancijske imovine na 

računu 92222 u iznosu od 23.424.547,16 kuna, te manjak primitaka od financijske imovine na računu 92223 u iznosu od 
2.063.415,94 kune. 

Članak 3.
Dio viška prihoda poslovanja i prihoda od nefinancijske imovine u iznosu od 9.254.292,09 kuna planiraju se u Izmjenama 

i dopunama Proračunu Grada Pule za 2019. godinu te će se koristiti za sljedeće namjene:

PRIHOD NAMJENA IZNOS
Prihodi poslovanja-opći prihodi Održavanje komunalne infrastrukture 7.140.179,76
Prihodi prodaje nefinancijske imovine Kapitalne pomoći 2.114.112,33
  UKUPNO 9.254.292,09

Članak 4.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenim novinama Grada Pule“.

KLASA: 400-08/19-01/7
URBROJ:2168/ 01-02-01-0243-19-3
Pula, 26. rujna 2019. 

GRADSKO VIJEĆE GRADA PULE

PREDSJEDNIK
Tiziano Sošić, v.r.



BR
O

J 
18

/1
9

ST
R

A
N

IC
A 

11
Temeljem članka 82. Pravilnika o proračunskom računovodstvu i računskom planu (“Narodne novine” broj 124/14, 

115/15, 87/16 i 03/18) i članka 39. Statuta Grada Pula (“Službene novine” Grada Pule broj 7/09, 16/09, 12/11, 01/13 i 02/18) 
Gradsko vijeće Grada Pule, na sjednici održanoj dana 04. prosinca 2019. godine, donosi

O D L U K U
o dopunama Odluke o raspodjeli 

rezultata za 2018. godinu

Članak 1.
U Odluci o raspodjeli rezultata za 2018. godinu („Službene novine“ Grada Pule broj 14/19) iza članka 3. dodaju se novi 

članci 4., 5. i 6. koji glase:

„Članak 4.
„Dio viška prihoda poslovanja u iznosu od 2.967.007,74 kune planira se u Izmjenama i dopunama Proračunu Grada Pule 

za 2019. godinu te će se koristiti za sljedeće namjene:

PRIHOD NAMJENA IZNOS

Kapitalne pomoći Arheološkog muzeja Istre Sanacija Serpentine 1.500.000,00

Prihodi od stvarnih troškova gradnje Obveze po ugovorima o financiranju 
izgradnje komunalne infrastrukture 717.007,74

Prihodi za prodaje stanova na kojima je postojalo 
stanarsko pravo Izgradnja i kupnja stanova 750.000,00

UKUPNO 2.967.007,74

Višak prihoda poslovanja i prihoda od nefinancijske imovine, umanjen za korekciju početnog stanja, u iznosu od 
1.182.178,77 kuna planira se u Izmjenama i dopunama Proračuna Grada Pule za 2019. godinu, po proračunskim korisnicima, 
a sukladno izmjenama njihovih financijskih planova za 2019. godinu.

PRIHOD PRORAČUNSKI KORISNIK IZNOS 
Oš Šijana 53.411,14
Oš Stoja 85.323,89
Oš Centar 190.445,76
Oš Giusepina Martinuzzi 62.868,85
Oš Tone Peruška 15.380,64
Oš Kaštanjer 8.848,42
Oš Vidikovac 31.361,05
Oš Monte Zaro 41.472,25
Oš Veruda 291.423,09
Oš Veli Vrh 82.018,48

PRIHOD PRORAČUNSKI KORISNIK IZNOS 
Škola za odgoj i obrazovanje 125.960,55
Dječji vrtić Pula 19.655,21
Dječji vrtić Mali Svijet 26.372,81
Dječji vrtić-Scuola dell`infanzia Rin Tin Tin Pula-Pola 68.190,43
Dnevni centar za rehabilitaciju Veruda Pula 6.600,87
Istarsko Narodno Kazalište-Gradsko Kazalište Pula 992,23
Gradska Knjižnica i Čitaonica Pula 59.056,37
Javna vatrogasna postrojba Pula 2.675,21
Mjesni Odbor Veli Vrh 10.121,52

UKUPNO 1.182.178,77



BR
O

J 
18

/1
9

ST
R

A
N

IC
A 

12

Članak 5.
Dio viška prihoda poslovanja i prihoda od nefinancijske imovine u iznosu od 25.106.864,86 kuna planira se u Proračunu 

Grada Pule za 2020. godinu te će se koristiti za sljedeće namjene:

PRIHOD NAMJENA IZNOS

Prihodi od spomeničke rente Projekt Pulski fortifikacijski sustav/
Kaštel 3.403.570,15

Prihodi od boravišne pristojbe Uređenje plaže Hidrobaza 729.412,35
Prihodi od operatera Sanacija zgrade društvenog centra Rojc 20.982,72
Prihodi od naknade za zadržavanje nezakonito izgrađenih 
zgrada u prostoru Izrada dokumenata prostornog uređenja 37.121,81

Kapitalne pomoći  Arheološkog muzeja Istre Uređenje okoliša Amfiteatra 1.000.000,00
Pomoći  Županijske uprava za ceste za održavanje neraz-
vrstanih cesta Održavanje nerazvrstanih cesta 2.894,43

Ostali prihodi vodnog gospodarstva - vodni doprinos Izgradnja oborinske odvodnje 170.620,23
Prihodi od prodaje stanova na kojima je postojalo stanar-
sko pravo Izgradnja i kupnja stanova 3.245.000,00

Opći prihodi Sanacija zgrade društvenog centra Rojc 6.463.393,05

Prihodi od prodaje nefinancijske imovine

Izgradnja kapitalnih objekata - Kružni 
tok Voltićeva ulica-Rizzijeva ulica, Rotor 
Valturska - Jurja Žakna,  Premanturska 
cesta,  
Sanacija zgrade društvenog centra Rojc

10.033.870,12

UKUPNO 25.106.864,86

Članak 6.
Dio viška prihoda od nefinancijske imovine u iznosu od 4.459.609,87 kuna planira u Projekciji Proračuna Grada Pule za 

2021. godinu i koristiti će se za izgradnju i kupnju stanova.
Dio viška prihoda poslovanja u iznosu od 542,75 kuna čine namjenski prihodi Javne vatrogasne postrojbe Pula i planira 

se u Proračuna Grada Pule za 2020. godinu te će se koristiti za nabavu materijala i sirovine.“.

Članak 2.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenim novinama“ Grada Pule.

KLASA:400-08/19-01/7 
URBROJ:2168/01-02-01-0243-19-6 
Pula, 04. prosinca 2019. 

GRADSKO VIJEĆE GRADA PULE

PREDSJEDNIK
Tiziano Sošić, v.r.


